


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVIII

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 

ld:125254A4ABIIDII05D 

GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 109, DE 06 DE JULHO DE 2021 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO A PEDIDO DO 
CARGO DE SECRETARIO MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, 11, 

letra "a" da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: 

Art. 1° - Exonerar a pedido o Sr. DAVI MAGALHÃES CARVALHO, portador 

do RG: n• 2.917.248 SSP/PI, CPF: n• 039.484.993-06, do cargo de Seçretário Muniçipal 

de Planejamento, Administração e Finanças, deste município. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, 

Estado do Piauí, em 06 de julho de 2021 . 

~~~ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO DMNO - PI 

ld:05D4E369619360EF 

GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 110, DE 06 DE JULHO DE 2021 

"DISPÔE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA NA FUNÇÃO RESPONSAVEL 

TECNICA-RT NO SETOR DE COVID E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAU(. no uso 

de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, 11 , letra 

"a" da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: 

Art. 1° - Designar a Sra. DIANA DE JESUS SAMPAIO portadora do RG : 1.733.790 

SSP-PI e do CPF: 661 .697.553-34. para exercer a função Responsãvel Tecnica- RT no 

Setor de COVID da Secretaria Municipal de Saúde, na Unidade Básica de Saúde Joana 

Batista de Cerqueira. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, 

Estado do Piauí. em 06 de julho de 2021 . 

ld: 10EFOF2C4DE35BFB 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 

Referência: Adesão d o Municipio d e São José do Divino -PI a Ata De Registro De Preços 
N º 014/2021 , oriunda do Pregão Eletrônico para Registro d e Preços n• 0014/2021 realizado 
pela Prefeitura d e Piracuruca-PI para futura e eventual aquisição de teste rápido Covid-19, 
para atender as necessidades da secretaria de saúde* de acordo com as quantidades e 
especificações do te rmo d e referência. 

FUNDAMENTO: Art. 22 d o Decreto n• 7 .892 de 23/01/2013 . 

ESPÉCIB: EXTRATO D E C ONTRAT O N " 0136/2021 , firmado entre o FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Av. Manoel Divino, S/N Centro de São José d o 
Divino-PI e a empresa CEP ALAB LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.248.312/0001-44, estab e lecida na Rua Governador Valadares, nº 104, Chácaras Reunidas 
São Vicente, São José da Lapa-MG. 

OBJETO: Contratação d e p essoa jurídica para futura e evenrua l aquisição de teste rápido 
Covid-19, para atender as necessidades d a secretaria de saúde, de acordo com as quantidades 
e especificações do termo de referência. 

Teste rápido de alta sensibilidade para 
deh:cç:i\o qualitat.ivn de autlgeu~ de SARS
CoV-2 (COVID-19)-pclo método de amostra 
swab nasaUnasofaringe-com registro na 
ANVISA 

4000 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: COVJD E E MENDA. 

DATA DA ASSINATURA: 0 2 de julho d e 2 0 21. 

VIGil:NCIA: da sua assinatura até 02 de julho de 2021 . 

R$13.37 RS53.480.00 

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE o Fundo Munic ipal de Saúde de São José do 
Divino-PI, Sra . M a ria de Sousa Carvalho, Secretária de Saúde, portadora d o C PF 
2 18.001.11 3-04. Pela CONTRATADA a empresa CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA. 

São José do Divino-PI, 02 de julho d e 202 1. 

Maria de Sousa Carvalho 
Secretária de Saúde de São .José do Divino-PI 

ld : 13B59A1DOBF75BF8 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ po DIVINO - PI 
Ref. Ao Processo Administrativo Nº 0002259/2021- PMSJD-PI 

Objeto: Adesão do Município de São José do Divino-PI a Ata De Registro De Preços 
Nº 014/2021 , oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0014/2021 
realizado pela Prefeitura de Piracuruca-PI para futura e eventual aquisição de teste 
rápido Covid-19, para atender as necessidades da secretaria de saúde, de acordo com 
as quantidades e especificações do termo de referência . 

TERMO DE HOMOLOGA O 

De acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002259/2021 - PMSJD-PI, 
acerca da ADESÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI à ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2021 - Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
01412021, realizado pela Prefeitura de Piracuruca-PI, consoante ofício de liberação, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM), Edição IVCCCLIV, que circulou no 
dia 01 de Julho de 2021, autorizando o carona a aderir a SRP para futura e eventual 
aquisição de teste rápido Covid-19, para atender as necessidades da secretaria de 
saúde, de acordo com as quantidades e especificações do termo de referência. Assim, 
presentes os requisitos legais e, considerando que a presente adesão por ser um 
procedimento célere, otimizará a aquisição desses materiais que são indispensáveis 
para atender a população assistida pelos Programas de Atenção e Estratégia de 
Saúde, HOMOLOGO o presente procedimento de ADESÃO a Ata De Registro De 
Preços Nº 014/2021 com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.892 de 23/01/2013 e 
demais legislação pertinente. Dessa forma, em cumprimento aos princípios da 
publicidade, impessoalidade e moralidade, autorizo a contratação da empresa: 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA. inscrita no CNPJ nº 02.248.312/0001-44, 
estabelecida na Rua Governador Valadares. nº104, Chácaras Reunidas São V icente, 
São José da Lapa-MG. Destaco por fim que o valor total homologado para todos os 
lotes é de R$53.480,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta reais), sendo que, 
a existência de preços contratados não obriga a administração a adquirir a totalidade 
dos materiais registrados. 

Publique-se. 

São José do Dívino-P I, 01 de julho de 2021 . 

MARIA DE SOUSA CARVALHO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 


